

معادن

دولت به ایمنی معادن بی توجه است



رئیس کمیسیون معدن خانه اقتصاد با بیان اینکه مسوولان امروز در حال پرداخت دیه و خسارات وارده به کارگران هستند تا شاید از این طریق مانع گسترش اعتراضات از سوی کارگران شوند، گفت: متأسفانه آنها یک ذره هم برای ایمنی معادن زغال سنگ احساس وظیفه نکرده‌اند. سعید صمدی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه معدن زغال‌سنگ زمستان‌یورت آزادشهر همچنان تعطیل است، اظهار داشت: مسوولان باید با به کارگیری تدابیری مانع بروز چنین اتفاقاتی در سطح معادن شوند اما متأسفانه آنها یک ذره هم در این رابطه احساس وظیفه نکرده‌اند. وی به صحبت‌های معاون وزیر صنعت در بخش معادن اشاره کرد و گفت: به اعتقاد آقای سرسرقینی فقط ۴۰ درصد معادن زغال‌سنگ کشور ایمنی دارند که این امر نشان می‌دهد ۶۰درصد معادن زغال‌سنگ کشور اصلاً ایمنی ندارند اما سوال اینجاست چرا تاکنون برای ایمنی این معادن کاری انجام نشده است؟ صمدی اضافه کرد: برای ساماندهی معادن زغال‌سنگ و پیگیری مشکلات آنها تا چند درصد بودیم انجمن زغال‌سنگ را تشکیل دهیم اما متأسفانه همچنان در اتاق بازرگانی با مشکلاتی روبه‌رو هستیم که مانع صدور مجوز تشکیل این انجمن می‌شود.

شخصی

رشد ۸/۳ درصدی اقتصاد با نفت

مرکز آمار ایران از رشد ۸/۳ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و ۶/۳ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در سال ۱۳۹۵ خبر داد.
به گزارش صداوسیما محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال ۱۳۷۶ در سال ۱۳۹۵ به رقم ۶۳۰۹۴ میلیارد ریال با نفت و ۱۳۳۷۵ میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده است؛ در حالی که این رقم در سال ۹۴ نفت ۶۲۱۳۳۷ میلیارد ریال و بدون نفت ۶۰۳۴۹۴ میلیارد ریال بوده که نشان از رشد ۸/۳ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و ۶/۳ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در سال ۱۳۹۵ دارد. در سال ۹۵ رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی ۵ درصد، گروه صنعت شامل معدن، صنعت انرژی و ساختمان ۱۱/۳ و گروه خدمات ۷/۱ درصد نسبت به سال ۹۴ رشد داشته است. رشد گروه صنعت ناشی از افزایش صادرات نفت‌خام و گاز طبیعی بوده است.

هلدینگ

تشکیل هلدینگ

حمایت از نگاه‌های اقتصادی

نایب‌رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایان با طرح اینکه دولت با ۶۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی چگونه می‌خواهد اشتغال ایجاد کند، از تشکیل هلدینگی به منظور حمایت از نگاه‌های اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار خبر داد.
محمد عطاردیان در گفت‌وگو با تسنیم، در این‌باره افزود: کارفرمایان برای ایجاد این هلدینگ، ۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه اختصاص می‌دهند تا به اشتغال پایدار کمک کنند. چنانچه دولت از تشکیل این هلدینگ حمایت کند کارفرمایان سرمایه خود را تا ۱۰۰۰ میلیارد تومان افزایش می‌دهند. وی ادامه داد: می‌توان با استفاده از صنعت پتروشیمی اقداماتی در جهت حل مشکل اشتغال انجام داد. همچنین با استفاده از آب‌شیرین کن‌ها می‌توان آب آشامیدنی تولید و به خارج از کشور صادر کرد. وی درباره طرح اشتغلازی دولت مانند کارورزی و برداشت ۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال افزود: اجرای این طرح‌ها راهگشا در حل مشکل اشتغال نیست. وی با بیان اینکه مساله اشتغال با این طرح‌ها حل نمی‌شود، افزود: این اقداماتی که دولت‌ها پیشنهاده می‌دهند فعالی است و مانند طرح ضربتی اشتغال و طرح‌های رودبازده است و نمی‌تواند در حل مشکل اشتغال موثر باشد. وی تصریح کرد: منظور از استراژی اشتغال این است که دولت همکاری لازم را با بخش خصوصی داشته باشد تا مشکلات حل شود. بخش خصوصی نباید منتظر تصمیم دولت باشد و بگوید من باید اقدامات لازم را برای ایجاد اشتغال انجام دهم. عطاردیان اضافه کرد: در صورتی که قائلن جذب سرمایه خارجی کشور اصلاح شود، می‌توانیم سرمایه خارجی جذب کنیم. دولت با ۶۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی چگونه می‌خواهد اشتغال ایجاد کند؟

نمایندگان مجلس، گزارش مبهم دولت درباره سپرده‌گذاران کاسپین را نپذیرفتند و خواهان اقدام عملی مسوولان شدند

اخطار شدید مجلس به بانک مرکزی



نما

وزیر اقتصاد تذکر گرفت

«عدم اعمال مدیریت صحیح در ساماندهی تعاونی‌های اعتباری بویژه تعاونی اعتباری فرشتگان و موسسه اعتباری کاسپین» از جمله تذکرات کتبی دیروز نمایندگان به وزیر اقتصاد کشور بود. تذکرات کتبی نمایندگان به مسوولان اجرایی کشور که از سوی رنجبرزاده، عضو هیات رئیسه مجلس در جلسه علنی صبح دیروز (سه‌شنبه) مجلس قرائت شد به شرح زیر است:
نور محمد تربتی نژاد، نماینده گرگان به وزیر اقتصاد: علت عدم اعمال مدیریت صحیح در ساماندهی تعاونی‌های اعتباری بویژه تعاونی اعتباری فرشتگان و موسسه اعتباری کاسپین و تسامح در ایجاد خط اعتباری و نقدینگی کافی و مناسب برای پرداخت مطالبات سپرده‌گذاران تعاونی فرشتگان و ایجاد مشکلات فراوان برای سایر تعاونی‌ها از جمله تعاونی اعتباری امید گلین مجید کیانیپور، نماینده دورود و ازنا به وزیر اقتصاد: پاسخگویی و حل مشکل سپرده‌گذاران موسسه مالی توسعه و آرمان در استان لرستان.

اخیر نیز همچنان واصل نگردیده است، لذا امید است دستور فرمایید برنامه زمانبندی و اقدامات مشخص اجرایی توسط بانک مرکزی حداکثر تا پایان هفته جاری به این کمیسیون ارائه شود تا مقابله با مشکلات بانک مرکزی با توجه به پیگیری‌های مکرر نمایندگان محترم مجلس درباره موسسه کاسپین، در صورت عدم تعیین تکلیف نهایی، آقای سیف به مجلسی‌ها وعده تعیین تکلیف سپرده‌گذاران تا اردیبهشت ۹۶ را داده بود!

■ ماهه ۲۳۶ چیست؟

به گزارش بانک مردم، ماده ۲۳۶ مجلس که پورابراهیمی به وسیله آن سف را تهدید کرده این اجازه را به نماینده‌ها می‌دهد که رئیس‌جمهور یا وزیر را استیضاح کنند.بر اساس ماده ۲۳۶ آیین‌نامه داخلی مجلس، هر گاه ۱۰ نفر از نمایندگان یا هر یک از کمیسیون‌ها عدم رعایت شئونات یا نقض و استنکاف از اجرای قانون یا اجرای ناقص قانون توسط رئیس‌جمهور، وزیر یا مسوولان دستگاه‌های زیرمجموعه آنان را اعلام کنند، موضوع بلافاصله از طریق هیأت‌رئیسه جهت رسیدگی به کمیسیون ذی‌ربط ارجاع می‌شود. کمیسیون مربوط نیز حداکثر ظرف ۱۰ روز باید به موضوع رسیدگی و در صورت وارد بودن ایراد مطرح‌شده با اظهارنظر

جلوگیری ربیعی از حضور نماینده کارگری ایران در ILO

کارگر

رئیس مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران با اشاره به حل نشدن مشکل سلب مسؤولیت این مجمع در اجلاس ILO گفت: مکاتباتی را با وزارت کار در ۲۷ اردیبهشت‌ماه برای حل این مشکل انجام دادیم اما از آن زمان تاکنون هیچ خبری از سوی وزارت کار نشده است. محمد پاراحمدیان در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیت صدور ویزای کارگران در اجلاس ILO گفت: ۱۴ خرداد تا ۲۷ خرداد زمان برگزاری این اجلاس است. افتتاحیه کنفرانس بین‌المللی کار در سال ۲۰۱۷ دوشنبه ۱۵ خردادماه جاری در مقر اروپایی سازمان ملل برگزار می‌شود. وی با اشاره به ماده ۱۳۶ قانون کار افزود: همه نمایندگان رسمی کارگران جمهوری اسلامی ایران در سازمان جهانی کار از ۳ تشکل عالی و صنفی کارگری هستند و در حال حاضر ۳ تشکل کارگری فعالیت دارند و مجمع عالی نمایندگان کارگران نیز از سال ۸۷ تاکنون مشغول فعالیت است. در صورتی که تشکل‌های



قرار شده است در سال ۲۰۱۷ و به‌عبارتی در اجلاس یکصدوششمین کنفرانس بین‌المللی کار، نمایندگی اصلی کارگران و سرپرست هیات‌های کارگری جمهوری اسلامی ایران به‌عهده مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران باشد. وی یادآور شد: متأسفانه وزارت کار این مسؤولیت را از مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران به‌عنوان نماینده اصلی کارگران و سرپرست هیات کارگری جمهوری اسلامی در اجلاس بین‌المللی کار سلب و از معرفی نمایندگان مجمع عالی کارگران ایران به اجلاس ILO خودداری کرده است.

فروش گوشت گرم ۳۳هزار تومانی در تهران

گوشت مرغ نیز افزود: بازار گوشت مرغ در ۲ سال گذشته نوسان چندانی نداشته و برای تنظیم بازار ماه مبارک رمضان امسال نیز ۲۰ هزار تن گوشت مرغ در کشور توزیع شده است. وی خاطرنشان کرد: شهروندان می‌توانند گوشت گرم قرمز را در میادین میوه و ترهبار مجیدیه، لولسانی،

وطن امروز ■ شماره ۲۱۷۴

سرخط‌خبر

■ بانک مرکزی کاهش قابل‌ملاحظه قیمت نفت در سال ۱۳۹۳ را دلیل منفی شدن نرخ رشد اقتصادی کشور در سال ۹۴ اعلام کرد.

■ براساس اعلام شرکت مدیریت منابع آب ایران، در هفته اول خرداد نسبت به مدت مشابه پارسال، ورودی سدهای بزرگ کشور ۱۵ درصد کاهش یافته است.

■ گزارش‌های رسمی بانک مرکزی نشان می‌دهد برخلاف برخی ادعاها، ضریب خودکفایی اقلاد اساسی کشاورزی در سال‌های اخیر تغییر محسوسی نداشته است و در ۸ سال گذشته، ۵۸/۴ میلیارد دلار معادل ۵ سال پارانه نقدی صرف واردات غلات و دانه‌های روغنی شده است. ■ وزیر نیرو گفت: به طور متوسط استفاده از وسایل سرمایشی از جمله کولرها حدود ۳۰ درصد از کل مصرف برق کشور را شامل می‌شود و پیش‌بینی این است که در تابستان امسال نیز مصرف برق این وسایل سرمایشی به حدود ۲۰ هزار مگاوات برسد.

■ طبق بخشنامه بانک مسکن تا پایان شهریورماه سال جاری سقف اعطای تسهیلات جعاله مسکن از طریق اوراق تسه فراپورس ایران را رعایت برخی شروط تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال افزایش خواهد یافت.

■ غلامحسین کریمی خراسانی، رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی گفت: با رتبه‌بندی شرکت‌های خدمات پس از فروش تلفن همراه پوشش ۶۰ درصدی ارائه خدمات در این بخش افزایش می‌یابد.

■ رئیس کل بانک مرکزی از طرح جدید سکه ۵ هزار ریالی رونمایی کرد و از توزیع آن در نیمه خردادماه، هم‌زمان با سال‌روز آزمایشات رحلت حضرت امام خمینی(ره) خبر داد.

■ بررسی عملکرد خودروسازان در اردیبهشت ماه نشان‌دهنده کاهش ۱۱/۲ درصدی تولید گروه سایپاست و در این میان، تولید تنها ۳ دستگاه پژو ۲۰۰۸ که بر افتتاح نمایشی خط تولید این خودرو مهر تأیید زده و توقف تولید خودروی چینی برلیانس در سایپا جلب توجه می‌کند.

■ سهیلا جلودارزاده، نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اعلام این خبر که طبق مصوبه کمیسیون در تعیین اختیارات وزارت تعاون و رفاه اجتماعی، قانون کار ۱۰ سال یک بار اصلاح می‌شود، گفت: لایحه اصلاحی قبلی هم‌زمان با رد لایحه در کمیسیون بود و درخواست وزیر کار به دولت بازگشت.

■ با تفاهم سازمان قضایی و شرکت پست، کدپستی ۱۰ رقمی آدرس واحد اماکن می‌شود و دیگر نیازی به آدرس‌دهی از مسیرهای متعدد برای یک پلاک مشخص نخواهد بود.

سهیلام

واریز سود سهام‌عدالت در شهر یور

رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: نخستین سود مشمولان سهام‌عدالت ۳ ماه آینده واریز می‌شود. به گزارش تسنیم، میرعلی اشرف‌عبدالله پوری‌حسینی با بیان اینکه ۲۵ میلیون مشمول سهام‌عدالت اقدام به ارائه کد شبیای بانکی به سامانه سهام‌عدالت کرده‌اند، گفت: بیش از ۱۶ میلیون نفر از این افراد مورد تأیید شبکه بانکی قرار گرفتند. وی

با توصیه به مشمولان سهام‌عدالت برای ارائه تدریجی کد شبیای بانکی خود در روزهای آینده گفت: پیش از این سهامداران در مجامع سالانه ۲ شرکت سیمان دستستان و سرمایه‌گذاری رنا از مجموعه تصمیم‌های سرمایه‌پذیر سبد سهام‌عدالت مشمول به تصویب تقسیم سود نقدی یک تا ۲ میلیارد تومانی گرفته بودند که طی هفته‌های اخیر مجمع عالی سهامداران شرکت مخابرات ایران با تقسیم سود نقدی ۴۰۰ میلیارد تومانی میان سهامداران موافقت کرده است. پوری‌حسینی با بیان اینکه آن دسته از افرادی که مشمول سهام‌عدالت نیستند، دست‌کم تا مهرماه امسال هیچ توصیه یا اقدام خاصی برای آنها صورت نخواهد گرفت، اضافه کرد: آن دسته از مشمولانی که به طور قطعی هنوز وارد سامانه سهام‌عدالت نشده‌اند، بالغ بر ۱۲ میلیون نفر هستند که توصیه می‌شود، ابتدا کد شبیای بانکی خود را دریافت کنند و سپس به سامانه سهام‌عدالت وارد شوند. گفتنی است، تاکنون ۳۴ میلیون نفر ایرانی مشمول دریافت سهام‌عدالت‌از سامانه سهام‌عدالت‌بازدید کرده‌اند و حدود ۷ میلیون نفر از افرادی که اغلب شامل کارمندان دولت، نهادهای اجتماعی یا نیروهای نظامی و انتظامی هستند، هنوز به این سامانه وارد نشده‌اند. به‌گفته وی، تاکنون استقبال چندانی از سوی مشمولان سهام‌عدالت برای تسویه اقساط باقیمانده سهام‌عدالت با خزانه کل کشور صورت نگرفته و برآوردها حاکی از تسویه حدود ۵ میلیارد تومانی این رقم در ماه‌های اخیر بوده است، با این حساب برای اعلام ارزش نهایی سهام‌عدالت باید تا پایان شهریورماه منتظر ماند تا پس از بستن صورت‌حساب‌ها و مانده واقعی آنها بتوان عدد نهایی را اعلام کرد. وی ادامه داد: ارزش سهام اغلب مشمولان همان ۴۷۲ هزار تومان مندرج‌شده در صورت‌حساب است.